
45,2% 54,8% 39,4% 60,6%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

27 986 +21,9%

3 501

2 432

2 228

1 824

1 513

1 473

1 382

1 365

1 358

1 290

1 104

1 098

1 055

823

789

729

671

528

493

426

PEUGEOT

DACIA

RENAULT

TESLA

B.M.W.

VOLKSWAGEN

MERCEDES

FIAT

M.G.

HYUNDAI

DS

CITROEN

KIA

AUDI

VOLVO

MINI

OPEL

CUPRA

LAND ROVER

SKODA

6 112

3 304

3 035

2 392

2 249

2 213

2 134

1 777

1 206

1 128

915

907

512

90

8

4

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

HAUTS DE FRANCE

OCCITANIE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

NOUVELLE AQUITAINE

GRAND EST

NORMANDIE

PAYS DE LA LOIRE

BRETAGNE

CENTRE VAL DE LOIRE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CORSE

PAYS ETRANGERS

DOM

TOM

Électromobilité / Total Marché

61,1% (12,9%) 38,9% (8,2%)

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VOITURES NEUVES  –   Avril 2023

21,8%

11,8%

10,8%

8,5%

8,0%

7,9%

7,6%

6,3%

4,3%

4,0%

3,3%

3,2%

1,8%

0,3%

0,0%

0,0%

ILE DE
FRANCE

HAUTS
DE

FRANCE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

GRAND
EST

PAYS
DE LA
LOIRE

CENTRE
VAL DE
LOIRE

CORSE

DOM

Ventes Qui achète ? Quel financement?

12,5%

8,7%

8,0%

6,5%

5,4%

5,3%

4,9%

4,9%

4,9%

4,6%

3,9%

3,9%

3,8%

2,9%

2,8%

2,6%

2,4%

1,9%

1,8%

1,5%

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR



40,0%

11,2%

9,2%

8,1%

7,9%

5,2%

4,2%

4,1%

3,8%

3,7%

1,2%

1,2%

0,3%

ILE DE
FRANCE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

OCCITANIE

PAYS
DE LA
LOIRE

BRETAGNE

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE 2, 3 ROUES ET QUADS NEUFS –   Avril 2023

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

234

146

81

58

49

45

36

36

33

28

26

25

23

23

22

22

22

21

20

20

YAMAHA

SUR RON

OPAI

EFUN

TALARIA

EASY WATTS

PIAGGIO

SWAPPER

SUPER SOCO

EMAX

LVNENG

YADEA

NIU

STROMER

GOLDEN LIO

IMF INDUST

PINK

SAKURA

RINNAI

SEGWAY

1 354 -40,9%

17,3%

10,8%

6,0%

4,3%

3,6%

3,3%

2,7%

2,7%

2,4%

2,1%

1,9%

1,8%

1,7%

1,7%

1,6%

1,6%

1,6%

1,6%

1,5%

1,5%

100,0%(23,3%) 0,0% (0,0%) 52,1% 47,9% 73,6% 26,4%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

542

151

125

109

107

71

57

55

51

50

16

16

4

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

NOUVELLE AQUITAINE

OCCITANIE

GRAND EST

PAYS DE LA LOIRE

HAUTS DE FRANCE

BRETAGNE

NORMANDIE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CENTRE VAL DE LOIRE

CORSE



27,9%

16,1%

9,6%

7,5%

6,9%

6,3%

5,9%

5,7%

5,1%

3,9%

2,8%

2,2%

0,1%

ILE DE
FRANCE

NOUVELLE
AQUITAINE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

GRAND
EST

NORMANDIE

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES UTILITAIRES NEUFS < 5t100  –   Avril 2023

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

671

521

370

226

95

84

65

33

32

30

26

26

8

6

6

5

4

3

3

3

RENAULT

PEUGEOT

CITROEN

FORD

MERCEDES

GOUPIL

FIAT

VOLKSWAGEN

DFSK

TOYOTA

NISSAN

OPEL

LIGIER PRO

DACIA

M.A.N.

SKODA

HYUNDAI

JEEP

KARSAN

LAND ROVER

2 230 +117,3%

623

358

214

168

153

140

132

126

114

87

62

50

3

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

NOUVELLE AQUITAINE

OCCITANIE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

BRETAGNE

GRAND EST

HAUTS DE FRANCE

NORMANDIE

PAYS DE LA LOIRE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CENTRE VAL DE LOIRE

CORSE

30,1%

23,4%

16,6%

10,1%

4,3%

3,8%

2,9%

1,5%

1,4%

1,3%

1,2%

1,2%

0,4%

0,3%

0,3%

0,2%

0,2%

0,1%

0,1%

0,1%

98,3%(7,5%) 1,7% (0,1%) 0,8% 99,2% 34,9% 65,1%

Place des constructeurs dans l’électromobilité Répartition par région



49,2%

14,3%

11,1%

7,9%

6,3%

4,8%

3,2%

1,6%

1,6%

ILE DE
FRANCE

AUVERGNE
RHONE
ALPES

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

HAUTS
DE

FRANCE

NOUVELLE
AQUITAINE

PAYS
DE LA
LOIRE

GRAND
EST

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

BRETAGNE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES INDUSTRIELS NEUFS > 5t100   –   Avril 2023

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

Répartition par région

63 +90,9%

31

9

7

5

4

3

2

1

1

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

HAUTS DE FRANCE

NOUVELLE AQUITAINE

PAYS DE LA LOIRE

GRAND EST

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

BRETAGNE

49,2%

15,9%

9,5%

9,5%

4,8%

3,2%

3,2%

1,6%

1,6%

1,6%

96,8%(1,4%) 3,2% (0,0%) 0,0% 100,0% 46,0% 54,0%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

31

10

6

6

3

2

2

1

1

1

RENAULT

HEULIEZ

VDL BUS

VOLVO

BLUEBUS

ALSTOM

ISUZU

KARSAN

KIRCHHOFF

SCANIA
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